

## RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO CONCORRÊNCIA N.º 19/01.00052-CC

O SESC - Serviço Social do Comércio – Administração Regional em Goiás, comunica que foram julgadas mais vantajosas para a licitação em epígrafe, as propostas apresentadas pelas empresas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VENCEDOR	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5. PACOTE COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉREIS, TAMANHO 7,5CM X 7,5CM; HIDRÓFILAS; CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	550	PCT	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	BIOTEXIL	R\$ 14,47	R\$ 7.958,50
2	COTONETES. CAIXA COM 75 PALINETES, HASTES FLEXÍVEIS, PONTAS DE ALGODÃO, NÃO ESTÉREIS.	300	CXA	COMERCIAL SANTOS DE SECOS E MOLHADOS EIRELI – ME	COTTON LINE	R\$ 1,25	R\$ 375,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NÚMERO 6,5. LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL LUBRIFICADA COM PÓ. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE. FORMATO ANATÔMICO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. TAMANHO: 6,5. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO	2100	PAR	DENTAL MARIA LTDA	LEMBRUGER	R\$ 1,09	R\$ 2.289,00
4	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS PEQUENA. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES (50 PARES), AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) COM PÓ. BIOABSORVÍVEL. TAMANHO: PEQUENA. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	1950	CXA	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	MBLIFE	R\$ 14,49	R\$ 28.255,50
5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE LENTES CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO OU DUROPOLICARBONATO, INCOLORES, PROTEÇÃO LATERAL. USO ODONTOLÓGICO.	100	UND	EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	SSPLUS	R\$ 4,01	R\$ 401,00
6	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL - PCTE COM 40 UNIDADES MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE COM PONTEIRAS COLORIDAS, DOBRÁVEL, COM FIO INTERNO DE COBRE OU AÇO ESPECIAL QUE EVITA O EFEITO MEMÓRIA. PACOTE COM 40 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO	1800	PCT	GUSTAVO NICOLINO EPP	SS PLUS	R\$ 3,89	R\$ 7.002,00
7	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NÚMERO 7,0. LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX	2400	PAR	DENTAL MARIA LTDA	LEMGRUBER	R\$ 1,09	R\$ 2.616,00

	ESTÉRIL LUBRIFICADA COM PÓ. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE. FORMATO ANATÔMICO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. TAMANHO: 7,0. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO						
8	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NÚMERO 7,5. LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL LUBRIFICADA COM PÓ. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE. FORMATO ANATÔMICO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. TAMANHO: 7,5. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO	2000	PAR	DENTAL MARIA LTDA	LEMGRUBER	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
9	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NÚMERO 8,0. LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL LUBRIFICADA COM PÓ. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE. FORMATO ANATÔMICO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. TAMANHO: 8,0. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO	250	PAR	DENTAL MARIA LTDA	LEMGRUBER	R\$ 1,09	R\$ 272,50
10	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS MÉDIA CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES (50 PARES), AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) COM PÓ BIOABSORVÍVEL. TAMANHO MÉDIO. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	550	CXA	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	MBLIFE	R\$ 14,49	R\$ 7.969,50
11	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS GRANDE CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES (50 PARES), AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) COM PÓ BIOABSORVÍVEL. TAMANHO GRANDE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	60	CXA	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	MBLIFE	R\$ 14,49	R\$ 869,40
12	MÁSCARA COM 03 CAMADAS BRANCA COM ELÁSTICO - CAIXA C/ 100 UNIDADES MÁSCARAS DESCARTÁVEIS, NÃO ESTÉREIS, NA COR BRANCA, COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	950	CXA	GUSTAVO NICOLINO EPP	SS PLUS	R\$ 5,28	R\$ 5.016,00
13	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL BRANCO TAMANHO 33X47 CM - PCT C/ 100 UNIDADES TAMANHO 33 X 47CM, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNID.	500	PCT	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	SS PLUS	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
14	CARTELAS PORTA-RADIOGRAFIAS	280	PCT	DENTAL MED SUL	DMS	R\$ 5,61	R\$ 1.570,80

	COM 2 FUROS TAMANHO 12CMX8CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.			ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA			
15	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO - PACOTE COM 100 UNIDADES CONFECCIONADOS EM 100% ALGODÃO, PODENDO OU NÃO SER ESTÉREIS, PODENDO SER RÍGIDOS OU MACIOS; PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	1000	PCT	GUSTAVO NICOLINO EPP	SOFT PLUS	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
16	TOUCA COM ELÁSTICO BRANCO - PACOTE C/ 100 UNIDADES SANFONADA E COM ELÁSTICO. GRAMATURA 10 OU 20. COR BRANCA. PRODUZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT). DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	600	PCT	GUSTAVO NICOLINO EPP	HNDESC	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
17	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS EXTRA PEQUENA CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES (50 PARES), AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) COM PÓ BIOABSORVÍVEL. TAMANHO EXTRA PEQUENA. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	2800	CXA	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	MBLIFE	R\$ 14,49	R\$ 40.572,00
18	COLETOR DE AGULHA - 1,5 LITROS. COMPOSTO DE PAPEL RESISTENTE E SACO PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS. POSSUI ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	600	FRC	GUSTAVO NICOLINO EPP	DESCARBOX	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
19	POSICIONADOR BITE-WING. PARA RADIGRAFIAS INTERPROXIMAIS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	20	UND	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	INDUSBELLO	R\$ 4,85	R\$ 97,00
20	FIO DENTAL 25 METROS. FIO DENTAL COMPOSTO POR FIBRAS DE NYLON, ENCERADOS OU NÃO, SABORIZADO OU NÃO. EMBALAGEM COM 25 METROS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	18.000	UND	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	MEDFIO	R\$ 0,73	R\$ 13.140,00
21	ESCOVA DE DENTE ADULTA COM CERDAS MACIAS E CABEÇA ARREDONDADA CERDAS DE NYLÓN MACIAS, COM 4 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, COMPACTA, CABO OPACO, ANATÔMICO EM PROLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO, CORES DIVERSIFICADAS, SEM PROTETOR DE CERDAS. APROVADA PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA N. 97 DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS	12.250	UND	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	MEDFIO	R\$ 0,42	R\$ 5.145,00

	DE PLÁSTICO LACRADA, TIPO FLOW PACK. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.						
22	ESCOVA DE DENTE INFANTIL COM CERDAS MACIAS E CABEÇA ARREDONDADA ESCOVA DE CABEÇA PEQUENA E ANATÔMICA; CERDAS ARREDONDADAS, POLIDAS E ULTRAMACIAS; E UM CABO COM TEXTURA MACIA, ERGONÔMICO, ANATÔMICO EM PROLIPROPILENO ATÓXICO, CORES DIVERSIFICADAS, SEM PROTETOR DE CERDAS. APROVADA PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA N. 97 DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO LACRADA, TIPO FLOW PACK. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	5.500	UND	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	MEDFIO	R\$ 0,37	R\$ 2.035,00
23	SERINGA DESCARTAVEL PARA IRRIGAÇÃO COM AGULHA - 5ML CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ESTÉREIS, MILIMETRADA, ÊMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO. CAPACIDADE DE 5ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	850	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	DESCARPACK	R\$ 0,26	R\$ 221,00
24	CREME DENTAL COM FLUOR CONTENDO MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, 1500PPM DE TEOR DE FLÚOR ATIVO MAIS CÁLCIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE MENTA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BSNAGA PLÁSTICA COM 50 GRAMAS. APROVADO PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA). PRODUTO DE 1ª LINHA. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	18.000	TBO	GUSTAVO NICOLINO EPP	FREE DENT	R\$ 0,87	R\$ 15.660,00
25	FIÓ DENTAL 50 METROS. FIO DENTAL COMPOSTO POR FIBRAS DE NYLON, ENCERADOS OU NÃO, SABORIZADO OU NÃO. EMBALAGEM COM 50 METROS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	300	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	MEDFIO	R\$ 1,08	R\$ 324,00
26	CUNHA DE MADEIRA TAMANHO SORTIDO - CAIXA C/100 UNIDADES CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	110	CXA	EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	PHARMAINOX	R\$ 6,26	R\$ 688,60
27	MATRIZ AÇO INOX PARA RESTAURAÇÃO ROLO COM 0,07X5X500 MILIMETROS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	336	RLO	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	AAF DO BRASIL	R\$ 1,19	R\$ 399,84
28	MATRIZ AÇO INOX PARA RESTAURAÇÃO ROLO COM 0,05X5X500 MILIMETROS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	650	RLO	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	AAF DO BRASIL	R\$ 1,12	R\$ 728,00
29	PAPEL DE ARTICULACAO DE CARBONO - COM 280 FOLHAS DUPLA-FACE (VERMELHO/PRETO), FINAS, COM ESPESURA DE 0,02 MILÍMETROS E 10 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR FOLHA. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATOS	65	ENV	DENTAL MARIA LTDA	ANGELUS	R\$ 102,66	R\$ 6.672,90

30	TIRAS DE AÇO ABRASIVAS PARA AMÁLGAMA - ENVELOPE C/ 12 UNIDADES CONTENDO CAIXA COM 12 UNDS DE 4MM COM CENTRO NEUTRO.COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATOS.	300	ENV	EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	BIODINAMICA	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
31	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO- CAIXA C/ 150 UNIDADES CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES DIMENSÃO DE 4X170 MILIMETROS DE COMPRIMENTO. COMPOSTA DE GRANULAÇÃO GROSSA - MÉDIA COM CENTRO NEUTRO. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATOS.	180	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	AAF DO BRASIL	R\$ 6,30	R\$ 1.134,00
32	TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE - ENVELOPE C/ 50 UNIDADES CONTÉM 50 UNIDADES DE DIMENSÃO DE 10X 120X 0,05 MILIMETROS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATOS.	200	ENV	GUSTAVO NICOLINO EPP	K-DENT	R\$ 1,00	R\$ 200,00
33	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH FINE - COR: AZUL CONTENDO NA COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA. HASTE DOBRÁVEL. EXTRAFINO. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATOS.	450	CXA	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	CAVIBRUSH - FGM	R\$ 7,10	R\$ 3.195,00
34	CAMPO CIRURGICO DE MESA AUXILIAR DESCARTAVEL GRAMATURA DE 30GR, TAMANHO DE 0,61 X 0,61, EM TNT BRANCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATOS.	200	PCT	EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	SKY	R\$ 19,47	R\$ 3.894,00
35	CAPA PROTETORA PARA PONTAS DESCARTÁVEL GRAMATURA DE 30GR, TAMANHO DE 1,5M DE COMPRIMENTO X 5CM DE LARGURA, EM TNT BRANCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATOS.	500	PCT	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	MAXDESCART	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
36	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA COM CARGA DE NANO PARTÍCULAS DE 5NM, SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL ÚNICO. SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO. FRASCO COM 6 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	265	UND	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	FGM/AMBAR 6 ML	R\$ 31,64	R\$ 8.384,60
37	AGENTE QUELANTE EDTA TRISSÓDICO. SOLUÇÃO 20 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	110	UND	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	AAF DO BRASIL	R\$ 3,71	R\$ 408,10
38	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, EXTRA-CURTA, ESTERILIZADAS. TAMANHO 12MM X 0,3MM (30G). CONFECCIONADAS EM AÇO ESPECIAL INOXIDÁVEL. APIROGÊNICAS. CAIXA C/ 100 AGULHAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	45	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	PROCARE	R\$ 26,60	R\$ 1.197,00

39	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA CONFECCIONADAS EM AÇO ESPECIAL INOXIDÁVEL. APIROGÊNICAS. TAMANHO 25MM X 0,3MM (30G). AGULHAS ESTERILIZADA.COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	320	CXA	DENTAL MARIA LTDA	DENCOJET DFL	R\$ 26,37	R\$ 8.438,40
40	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA. TAMANHO 38MM X 0,04MM (27G) CONFECCIONADAS EM AÇO ESPECIAL INOXIDÁVEL. APRIOGÊNICAS. CAIXA C/ 100 AGULHAS ESTERILIZADAS. COM REGISTRO NA ANVISA.	50	CXA	DENTAL MARIA LTDA	DENCOJET DFL	R\$ 26,37	R\$ 1.318,50
42	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL E-SPEED (CARESTREAN DENTAL) COR AZUL, VELOCIDADE E, TAMANHO 30 X 40 MM. CAIXA C/ 150 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	310	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	CARESTREAN	R\$ 133,00	R\$ 41.230,00
43	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL INSIGHT IP-O1 (CARESTREAN DENTAL) COR ROXA, VELOCIDADE F, TAMANHO 22 X 35 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	60	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	CARESTREAN	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO LEVEMENTE ESVERDEADO. TAMANHO: 25 CM X 100 M. ISENTO DE ALVEJANTE. ATÓXICO. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	60	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	ZERMAT	R\$ 94,67	R\$ 5.680,20
45	BOLSA AUTO SELANTE, TAMANHO 190X330MM. PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. POSSUI UMA CAMADA DE FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE + PAPEL GRAU CIRÚRGICO BRANCO. ATÓXICO, RESISTÊNCIA MECÂNICA. TINTAS INDICATIVAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	500	CXA	DENTAL MARIA LTDA	PACK GC	R\$ 39,55	R\$ 19.775,00
46	BOLSA AUTO SELANTE, TAMANHO 55X100MM. PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. POSSUI UMA CAMADA DE FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE + PAPEL GRAU CIRÚRGICO BRANCO. ATÓXICO, RESISTÊNCIA MECÂNICA. TINTAS INDICATIVAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 200 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	900	CXA	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	LBMED	R\$ 16,80	R\$ 15.120,00
47	BOLSA AUTO SELANTE, TAMANHO 90X260MM. PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. POSSUI UMA CAMADA DE FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE + PAPEL GRAU CIRÚRGICO BRANCO. ATÓXICO, RESISTÊNCIA MECÂNICA. TINTAS INDICATIVAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	1500	CXA	DENTAL MARIA LTDA	PACK GC - VEDAMAX	R\$ 15,54	R\$ 23.310,00

48	BROCA CARBIDE CA Nº 08 HL, ESFÉRICA EM AÇO, CARBONO. CONTIDA EM BLISTER COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	168	UND	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 3,64	R\$ 611,52
49	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO NÚMERO 08. CONSTITUÍDA DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTETIZADO. CONTIDA EM BLISTER COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	192	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	KAVO KERR	R\$ 3,57	R\$ 685,44
50	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO NÚMERO 10. CONSTITUÍDA DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTETIZADO. CONTIDA EM BLISTER COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	192	UND	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 5,40	R\$ 1.036,80
51	BROCA CARBIDE FG 8 CONSTITUÍDA DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTETIZADO. CONTIDA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	108	UND	DENTAL MARIA LTDA	ANGELUS PRIMA DENTAL	R\$ 3,51	R\$ 379,08
53	BROCA CARBIDE Nº02 HL. CARBIDE AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. CONTIDA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	20	UND	EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	MEDIN	R\$ 5,56	R\$ 111,20
54	BROCA CARBIDE Nº1557 PRODUZIDAS COM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO, PONTA ATIVA CILÍNDRICA DENTADA DE EXTREMIDADE ARREDONDADA. CONTIDA EM BLISTER COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	50	UND	DENTAL MARIA LTDA	ANGELUS PRIMA	R\$ 3,51	R\$ 175,50
55	BROCA CIRURGICA DE AÇO CARBIDE FG Nº 700 XL EM AÇO INOX PARA ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	72	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	ANGELUS	R\$ 5,88	R\$ 423,36
56	BROCA CIRURGICA DE AÇO CARBIDE FG Nº 701 XL EM AÇO INOX PARA ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	100	UND	DENTAL MARIA LTDA	KAVO KERR	R\$ 6,35	R\$ 635,00
57	BROCA CIRURGICA DE AÇO CARBIDE FG Nº 702 XL EM AÇO INOX PARA ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	100	UND	DENTAL MARIA LTDA	KAVO KERR	R\$ 6,35	R\$ 635,00
58	BROCA DE AÇO MULTILAMINADA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA FORMA DE PERA PARA CONTRA ÂNGULO NÚMERO 41-014; FORMA DE PERA. CONTIDA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	96	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	WILCOS	R\$ 35,00	R\$ 3.360,00
59	BROCA DE AÇO MULTILAMINADA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA. FORMA CHAMA DE VELA. PARA CONTRA ÂNGULO NÚMERO 48-014 FORMA CHAMA DE VELA. CONTIDA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	96	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	WILCOS	R\$ 35,00	R\$ 3.360,00
60	BROCA DIAMANTADA 1035, EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO	130	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 161,20

	NA ANVISA. CORRELATO.						
61	BROCA DIAMANTADA 1190FF PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	50	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 62,00
62	BROCA DIAMANTADA 1302 EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	130	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 161,20
63	BROCA DIAMANTADA 1342 EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	80	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 99,20
64	BROCA DIAMANTADA 2131 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	24	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 29,76
65	BROCA DIAMANTADA 2214. EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	24	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 29,76
66	BROCA DIAMANTADA 3083 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	12	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 14,88
67	BROCA DIAMANTADA 3118F PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	280	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 347,20
68	BROCA DIAMANTADA 3131 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	12	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 14,88
69	BROCA DIAMANTADA 2143 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	24	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 29,76
70	BROCA DIAMANTADA 3145 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	12	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 14,88



71	BROCA DIAMANTADA 3168FF PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	330	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 409,20
72	BROCA DIAMANTADA 3195 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	190	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 235,60
73	BROCA DIAMANTADA 3216 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	6	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 7,44
74	BROCA ENDO Z BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO TAMANHO 28MM TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO CARBONETO DE TUNGSTÊNIO NA PARTE ATIVA E NA SUA PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO E 0,9 DE DIÂMETRO NA COR DOURADA. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	72	UND	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	ANGELUS	R\$ 16,52	R\$ 1.189,44
75	BROCA GATES GLIDDEN Nº1 FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. COM 13% DE CROMO N. 1 COM 32 MM. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	240	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	TDK	R\$ 7,28	R\$ 1.747,20
76	BROCA GATES GLIDDEN Nº2 FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. COM 13% DE CROMO N. 2 COM 32 MM. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	240	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	TDK	R\$ 7,28	R\$ 1.747,20
77	BROCA GATES GLIDDEN Nº3 FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. COM 13% DE CROMO N. 3 COM 32 MM. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	204	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	TDK	R\$ 7,28	R\$ 1.485,12
78	BROCA LARGO NÚMERO Nº 1 COMPRIMENTO DE 32 MM DE AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	96	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	TDK	R\$ 7,28	R\$ 698,88
79	BROCA LARGO NÚMERO Nº 2 COMPRIMENTO DE 32 MM DE AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO	90	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	TDK	R\$ 7,28	R\$ 655,20
80	BROCA LARGO NÚMERO Nº 3 COMPRIMENTO DE 32 MM DE AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	87	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	TDK	R\$ 7,28	R\$ 633,36
81	BROCA PARA CONTRA ÂNGULO EM CARBIDE HASTE LONGA. NÚMERO 02. COM REGISTRO NA ANVISA, CORRELATO.	96	UND	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 3,64	R\$ 349,44
82	BROCA PARA CONTRA ÂNGULO EM CARBIDE HASTE LONGA NÚMERO 04 COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	204	UND	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 3,64	R\$ 742,56

83	BROCA PARA CONTRA ÂNGULO EM CARBIDE HASTE LONGA NÚMERO 06 COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	192	UND	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 3,64	R\$ 698,88
84	CIMENTO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS – LÍQUIDO COMPOSIÇÃO DE EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% DEVE SER DA MESMA MARCA DO PÓ. EMBALAGEM COM 15ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO	120	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	BIODINAMICA	R\$ 11,06	R\$ 1.327,20
85	CIMENTO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS PÓ. COMPOSIÇÃO PÓ OXIDO DE ZINCO E POLIMETACRILATO DE METILA. COR: MARFIM DEVE SER DA MESMA MARCA DO LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 38 GRAMAS COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO	132	UND	EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	INTERIN PO 38G - BIODINAMICA	R\$ 15,30	R\$ 2.019,60
87	CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM EUGENOL KIT CONTENDO: PASTA BASE COM 12 GRAMAS, PASTA CATALISADORA COM 18 GRAMAS E BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	48	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	SEALAPEX KERR	R\$ 169,96	R\$ 8.158,08
88	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES A BASE DE TRIAXIDO DE BISMUTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, HEXAMETILENO TETRAMINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO AGLUTINADOS COM RESINA EPOXI BISFENOL; KIT PÓ 8,0G E BISMAGA DE RESINA 9,0 G. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	42	UND	DENTAL MARIA LTDA	SEALER 26 - DENTSPLY	R\$ 70,66	R\$ 2.967,72
89	CIMENTO REPARADOR MTA COR BRANCA. EMBALAGEM COM 0,28G. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	33	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	ANGELUS	R\$ 158,41	R\$ 5.227,53
91	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA DE MCSPADDE. N. 60 – AZUL COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	18	UND	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	MAILLEFER – DENTSPLY SIRONA	R\$ 25,86	R\$ 465,48
92	CONDICIONADOR DENTAL GEL A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PARA ESMALTE E DENTINA. SERINGA COM 2,5 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	852	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	DFL	R\$ 1,15	R\$ 979,80
93	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 25, DEVE SER DA MESMA MARCA DAS LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 25. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	48	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 21,74	R\$ 1.043,52
94	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 30, DEVE SER DA MESMA MARCA DAS LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 30. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	51	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 21,74	R\$ 1.108,74
95	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 35 DEVE SER DA MESMA MARCA DAS LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 35. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	51	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 21,74	R\$ 1.108,74

96	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 40. DEVE SER DA MESMA MARCA DAS LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 40. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	51	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 21,74	R\$ 1.108,74
97	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 45. DEVE SER DA MESMA MARCA DAS LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 45. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	51	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 21,74	R\$ 1.108,74
98	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 50 DEVE SER DA MESMA MARCA DAS LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 50. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	51	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 21,74	R\$ 1.108,74
99	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 55 DEVE SER DA MESMA MARCA DAS LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 55. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	42	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 21,74	R\$ 913,08
100	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 60 DEVE SER DA MESMA MARCA DAS LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 60. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	12	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 21,74	R\$ 260,88
101	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 70 DEVE SER DA MESMA MARCA DAS LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 70. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	5	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 21,74	R\$ 108,70
102	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 80 DEVE SER DA MESMA MARCA DAS LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 80. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	5	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DENTSPLY	R\$ 21,74	R\$ 108,70
103	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 80 – ESTÉRIL EMBALAGEM COM 180 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	5	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 15,40	R\$ 77,00
104	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº25 – ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 180 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	57	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 15,40	R\$ 877,80
105	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº30. ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 180 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	69	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 15,40	R\$ 1.062,60
106	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº35 – ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 180 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	66	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 15,40	R\$ 1.016,40
107	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº40. ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 180 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	66	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 15,40	R\$ 1.016,40
108	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº45 – ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 180 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	54	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 15,40	R\$ 831,60
109	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº50- ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 180 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	42	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 15,40	R\$ 646,80

	ANVISA. CORRELATO.						
110	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº55 – ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 180 UNIDADES-COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	2	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 15,40	R\$ 30,80
111	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº60 – ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 180 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	6	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 15,40	R\$ 92,40
112	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº70 – ESTÉRIL EMBALAGEM COM 180 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	5	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 15,40	R\$ 77,00
113	DISCO DE ACABAMENTO E POLIMENTO COM ½ POLEGADA DE DIÂMETRO COM ABRASIVO A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM CENTRO METÁLICO. SENDO 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA E 30 DISCOS DEGRANULAÇÃO SUPERFINA E 1 MADRIL. KIT COM 120 DISCOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	26	KIT	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	3M	R\$ 202,87	R\$ 5.274,62
114	ESCOVA DE ROBSON FABRICADA EM CERDAS DE NYLON ULTRA FLEXÍVEL, CERDAS BRANCAS, PLANAS. COMPRIMENTO TOTAL (L2) 28MM. COMPRIMENTO CERDAS (L1) 6MM DIÂMETRO CERDAS 0,50MM. HASTE CA. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	1776	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	PREVEN	R\$ 1,12	R\$ 1.989,12
115	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO A 25 MM COM PONTA ROMBA DE AÇO INOXIDÁVEL COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. CAIXA COM 4 UNIDADES IGUAIS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	6	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	MK LIFE	R\$ 35,00	R\$ 210,00
116	EUCALIPTOL. MATERIAL UTILIZADO COMO SOLVENTE DE GUTA PERCHA, AUXILIANDO NA REMOÇÃO DA OBTURAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL. FRASCO CONTENDO 10 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	7	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	MAQUIRA	R\$ 5,96	R\$ 41,72
117	FIO DE SUTURA 4.0 - CONFECCIONADO EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO AGULHA CT ½ - 1,5CM, COMPRIMENTO DO FIO DE 45 CM, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL. COM 12 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	15	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	PROCARE	R\$ 29,40	R\$ 441,00
118	FIO DE SUTURA 4.0 - CONFECCIONADO EM SEDA PRETA TRANÇADA AGULHA CT ½ -1,7CM, COMPRIMENTO DO FIO DE 45 CM, ESTÉRIL. COM 24 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO	204	CXA	GUSTAVO NICOLINO EPP	TECHNEW	R\$ 27,39	R\$ 5.587,56
119	FIO RETRATOR Nº00 NÃO IMPREGNADO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 254 CM. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	13	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	AAF DO BRASIL	R\$ 10,36	R\$ 134,68
120	FLUOR ACIDULADO, FLUOR FOSFATO ACIDULADO 1,23% EM GEL. EMBALAGEM 200ML. COM REGISTRO	33	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	ALLPLAN	R\$ 3,78	R\$ 124,74

	NA ANVISA. CORRELATO.						
121	FLUOR GEL NEUTRO COM FLUORETO DE SÓDIO À 2%. EMBALAGEM COM 200 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	53	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	ALLPLAN	R\$ 3,78	R\$ 200,34
122	GRAMPO Nº 14 DE AÇO INOXIDÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ODONTOLOGIA COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	6	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	6B	R\$ 7,59	R\$ 45,54
123	GUTA PERCHA EM CONES ACESSÓRIOS FF COM 28 MM. COMPOSIÇÃO: GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	216	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 16,80	R\$ 3.628,80
124	GUTA PERCHA EM CONES ACESSÓRIOS XF COM 28 MM. COMPOSIÇÃO: BASE DE GUTAPERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	85	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	INJECTA	R\$ 18,20	R\$ 1.547,00
125	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CIMENTO FORRADOR COM 24 GRAMAS. SISTEMA PASTA/PASTA, SENDO: PASTA BASE COMPOSTA POR: TUNGSTATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, ÓXIDO DE ZINCO EM ZALICILATO DE GLICOL. PASTA CATALISADORA COMPOSTA POR: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, ESTEARATO DE ZINCO EM SULFONAMIDA DE ETILENO TOLUENO. EMBALAGEM COM 24 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	93	UND	DENTAL MARIA LTDA	DENTSPLY	R\$ 15,46	R\$ 1.437,78
126	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA MATERIAL CURATIVO INTRACANAL CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. (99 A 100,5 %). FRASCO CONTENDO PÓ 10 G. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	70	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	MAQUIRA	R\$ 3,24	R\$ 226,80
127	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO COMPOSTO POR ÁCIDO TÁRTARICO E ÁGUA DESTILADA DEVE SER DA MESMA MARCA DO IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO-PÓ. FRASCO COM 8,3 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	240	UND	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	MAXXION R - FGM	R\$ 8,01	R\$ 1.922,40
128	IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO QUIMICAMENTE ATIVADO COMPOSIÇÃO: FLOURSILICATO DE SÓDIO CÁLCIO ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO E PIGMENTOS. CONTENDO PÓ (10G) TONALIDADE U. DEVE SER DA MESMA MARCA DO LÍQUIDO PARA NÃO COMPROMETER RESULTADOS. FRASCO COM 10 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	240	UND	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	MAXXION R - FGM	R\$ 11,17	R\$ 2.680,80

129	IODOFORMIO. MATERIAL INDICADO COMO UM COMPONENTE OBTURADOR INTRACANAL PROVISÓRIO E NA FORMULAÇÃO DE PASTAS ENDODÔNTICAS. TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO IODOFÓRMIO P.A. (99 A 100,5%). FRASCO COM 10 G. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	24	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	MAQUIRA	R\$ 22,04	R\$ 528,96
130	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES COM TRIPLA PRESA - GLAZER COM 6,5 ML AUTOPOLIMERIZÁVEL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	34	UND	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	3M	R\$ 96,98	R\$ 3.297,32
131	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES COM TRIPLA PRESA - LÍQUIDO COM 8 ML. AUTOPOLIMERIZÁVEL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	34	UND	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	3M	R\$ 151,38	R\$ 5.146,92
132	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES COM TRIPLA PRESA - PRIMER COM 6,5 ML. AUTOPOLIMERIZÁVEL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	34	UND	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	3M	R\$ 93,58	R\$ 3.181,72
133	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES COM TRIPLA PRESA - PÓ COM 9 GRAMAS AUTOPOLIMERIZÁVEL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. COR A3. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	34	UND	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	3M	R\$ 197,02	R\$ 6.698,68
134	LÂMINA DE BISTURI Nº 12. LÂMINAS ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UND. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	45	CXA	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR	R\$ 25,90	R\$ 1.165,50
135	LÂMINA DE BISTURI Nº 15. LÂMINAS ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UND. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	27	CXA	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR	R\$ 25,90	R\$ 699,30
136	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C. LÂMINAS ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UND. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	65	CXA	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR	R\$ 25,90	R\$ 1.683,50
137	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO COM ESPESSURA MÍNIMA 0,18 MM E CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. MEDIDA 13,0 X 13,0 CM. PACOTE COM 26 FOLHAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	258	PCT	GUSTAVO NICOLINO EPP	MADEITEX	R\$ 17,97	R\$ 4.636,26

138	LIMA ENDODONTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM DE AÇO INOXIDÁVEL E SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	51	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	DENTSPLY	R\$ 14,42	R\$ 735,42
139	LIMA ENDODONTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM DE AÇO INOXIDÁVEL E SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	48	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	DENTSPLY	R\$ 14,42	R\$ 692,16
140	LIMA ENDODONTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM DE AÇO INOXIDÁVEL E SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. COM 06 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	18	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	DENTSPLY	R\$ 14,42	R\$ 259,56
141	LIMA ENDODONTICA TIPO K 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM DE AÇO INOXIDÁVEL E SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. COM 06 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	13	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	DENTSPLY	R\$ 14,42	R\$ 187,46
142	LIMA ENDODONTICA TIPO K 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM DE AÇO INOXIDÁVEL E SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. COM 06 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	49	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	DENTSPLY	R\$ 14,42	R\$ 706,58
143	LIMA ENDODONTICA TIPO K 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM DE AÇO INOXIDÁVEL E SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. COM 06 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	18	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	DENTSPLY	R\$ 14,42	R\$ 259,56
144	LIMA ENDODONTICA TIPO K Nº 06 - 25 MM COM PONTA ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. MESMA MARCA DAS TIPO K Nº 08 E 10. CAIXA COM 6 UNIDADES IGUAIS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	37	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	DENTSPLY	R\$ 14,42	R\$ 533,54
145	LIMA ENDODONTICA TIPO K Nº 8 - 25 MM COM PONTA ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. MESMA MARCA DAS TIPO K Nº 06 E 10. CAIXA COM 6 UNIDADES IGUAIS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	46	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	DENTSPLY	R\$ 14,42	R\$ 663,32
146	LIMA ENDODONTICA TIPO K Nº 10 - 25 MM COM PONTA ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. MESMA MARCA DAS TIPO K Nº 06 E 10. CAIXA COM 6 UNIDADES IGUAIS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	45	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	DENTSPLY	R\$ 14,42	R\$ 648,90
147	LIMA ENDODONTICA K-FILE Nº 15 - 25MM. POSSUI 25 MM DE AÇO INOXIDÁVEL. SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRADA. MESMA MARCA DA K-FILE Nº 20. CAIXA COM 6 UNIDADES IGUAIS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	13	CXA	UIATÁ RIBEIRO MOMENTÉ ME	DENTSPLY	R\$ 14,42	R\$ 187,46

148	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN 15 - 40 - 25 MM DE AÇO INOXIDÁVEL COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE GOTA. CAIXA COM 6 UNIDADES IGUAIS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	36	CXA	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	ANGELUS	R\$ 13,44	R\$ 483,84
149	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO DE DISCOS POP-ON EM AÇO INOXIDÁVEL COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	03	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	PREVEN	R\$ 7,00	R\$ 21,00
150	OXIDO DE ZINCO PÓ EMBALAGEM COM 50 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	30	UND	EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	LYSANDA	R\$ 3,32	R\$ 99,60
151	PARAMONOFENOL CANFORADO MATERIAL ANTISSÉPTICO E ANALGÉSICO UTILIZADO INTRACANAL. TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO PARAMONOCLOROFENOL, CÂNFORA, ETANOL E ÁGUA PURIFICADA. FRASCO COM 20 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	36	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	MAQUIRA	R\$ 4,59	R\$ 165,24
152	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO EMBALAGEM CONTENDO DOIS TUBOS DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 2,7G E DOIS TUBOS DE GLICERINA 2,2G. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	33	CXA	GUSTAVO NICOLINO EPP	SS WHITE	R\$ 42,98	R\$ 1.418,34
153	PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS COM PARTÍCULAS ULTRA FINAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. SERINGA COM 5 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	192	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	ALLPLAN	R\$ 9,10	R\$ 1.747,20
154	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR BSNAGA DE 90G, SABOR TUTTI FRUTI. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	270	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	ALLPLAN	R\$ 3,78	R\$ 1.020,60
155	PEDRA POMES PÓ GRANULAÇÃO EXTRAFINA. FRASCO COM 100 GR. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	2	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	AAF DO BRASIL	R\$ 2,94	R\$ 5,88
158	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO. GRANULOMETRIA ULTRAFINA. EXCLUSIVO PARA USO ODONTOLÓGICO. CAIXA CONTENDO 15 SACHE DE 40G CADA. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	32	CXA	GUSTAVO NICOLINO EPP	MAQUIRA	R\$ 26,99	R\$ 863,68
159	PONTA DE BORRACHA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE AMÁLGAMA COR AZUL EM FORMA DE OGIVA PARA CONTRA ÂNGULO. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	156	UND	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 460,20
160	PONTA DE BORRACHA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE AMÁLGAMA COR MARROM EM FORMA DE OGIVA PARA CONTRA ÂNGULO. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	216	UND	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	MICRODONT	R\$ 2,96	R\$ 639,36
161	PONTA DE BORRACHA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE AMÁLGAMA COR VERDE EM FORMA	153	UND	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS	MICRODONT	R\$ 2,95	R\$ 451,35



	DE OGIVA PARA CONTRA ÂNGULO. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.			LTDA			
162	PONTA DIAMANTADA 1011 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	220	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 272,80
163	PONTA DIAMANTADA 1013 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	180	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 223,20
164	PONTA DIAMANTADA 1014 HL EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	200	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 248,00
165	PONTA DIAMANTADA 1014 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO. UND.	528	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 654,72
166	PONTA DIAMANTADA 1016 HL EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	205	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 254,20
167	PONTA DIAMANTADA 1031 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	84	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 104,16
168	PONTA DIAMANTADA 1032 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	75	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 93,00
169	PONTA DIAMANTADA 1046 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	50	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 62,00
170	PONTA DIAMANTADA 1065 EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALADA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	66	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 81,84
171	PONTA DIAMANTADA 1090, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS.	45	UND	DENTAL MARIA LTDA	MICRODONT	R\$ 1,24	R\$ 55,80

	EMBALADA EM BLISTER. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.						
176	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR A1. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COM 4 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	58	UND	DENTAL MARIA LTDA	3M	R\$ 24,38	R\$ 1.414,04
177	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR A2. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COM 4 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	204	UND	DENTAL MARIA LTDA	3M	R\$ 24,38	R\$ 4.973,52
178	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR A3,5. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COM 4 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	200	UND	DENTAL MARIA LTDA	3M	R\$ 24,38	R\$ 4.876,00
179	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR A3. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COM 4 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	264	UND	DENTAL MARIA LTDA	3M	R\$ 24,38	R\$ 6.436,32
180	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR B2. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COM 4 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	52	UND	DENTAL MARIA LTDA	3M	R\$ 24,38	R\$ 1.267,76
181	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR B3. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COM 4 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	55	UND	DENTAL MARIA LTDA	3M	R\$ 24,38	R\$ 1.340,90
182	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR C2. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COM 4 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	32	UND	DENTAL MARIA LTDA	3M	R\$ 24,38	R\$ 780,16
183	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR I. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COM 4 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	29	UND	DENTAL MARIA LTDA	3M	R\$ 24,38	R\$ 707,02

184	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR P. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COM 4 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	20	UND	DENTAL MARIA LTDA	3M	R\$ 24,38	R\$ 487,60
185	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR UD. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COM 4 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	44	UND	DENTAL MARIA LTDA	3M	R\$ 24,38	R\$ 1.072,72
186	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA COMPOSIÇÃO: CORANTE AZUL, CORANTE VERMELHO, SACARINA SÓDICA, GLICERINA, ÁLCOOL ETÍLICO, NIPAGIN, NIPASOL, AROMATIZANTE ARTIFICIAL, POLISSORBATO 80 E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 10 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	24	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	AAF DO BRASIL	R\$ 4,41	R\$ 105,84
189	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9 %. ADMINISTRAÇÃO ENDOVENOSA ESTÉRIAL FRASCOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE SISTEMA FECHADO DE 100 ML. CONTENDO CLORETO DE SÓDIO 0,9G + ÁGUA PARA INJEÇÃO 1ML. FRASCO COM 100 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	912	UND	2D XAVIER MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA	EUROFARMA	R\$ 2,00	R\$ 1.824,00
190	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO LIQUIDO. FRASCO COM 10ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	19	UND	DENTAL MARIA LTDA	HERMOPARE MAQUIRA	R\$ 11,36	R\$ 215,84
191	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - ESTÉRIL CADA UNIDADE COM DUAS PONTAS DE DIÂMETROS DIFERENTES (1 FINA E OUTRA MAIS CALIBROSA). CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO (TUBO) E PONTEIRA EM POLIETIELNO. CAIXA COM 20 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	228	CXA	GUSTAVO NICOLINO EPP	INDUSBELLO	R\$ 16,98	R\$ 3.871,44
192	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA COR BRANCA COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	252	UND	EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	PREVEN	R\$ 1,09	R\$ 274,68
193	TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY EMBALAGEM DE 200ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	71	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	IODONTOSUL	R\$ 16,54	R\$ 1.174,34
194	VERNIZ DE FLUOR. EMBALAGEM 10ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	85	UND	EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	DUOFLUORID XII - FGM	R\$ 14,67	R\$ 1.246,95
195	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES. EMBALAGEM 15ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CORRELATO.	10	UND	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	SSWHITE	R\$ 12,81	R\$ 128,10
196	ANESTESICO INJETAVEL. COM VASO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRINA + EXCIPIENTES (CLORETO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE POTÁSSIO, EDTA DISSÓDICO E ÁGUA PARA	430	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DFL	R\$ 89,17	R\$ 38.343,10

	INJEÇÃO); TUBETES DE CRISTAL. CADA CAIXA CONTEM 50 TUBETES DE 1,8 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. MEDICAMENTO.						
197	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO. EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL, DE 1,8ML CADA; SOLUÇÃO ANESTÉSICA CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1: 100.000. ISENTOS DE METILPARABENO. CAIXA COM 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. MEDICAMENTO.	385	CXA	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	DFL	R\$ 63,61	R\$ 24.489,85
198	ANESTÉSICO INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR A BASE DE MEPIVACAÍNA A 3% + EXCIPIENTES (CLORETO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE POTÁSSIO, EDTA DISSÓDICO E ÁGUA PARA INJEÇÃO). TUBETE DE CRISTAL. CADA CAIXA CONTEM 50 TUBETES DE 1,8 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. MEDICAMENTO.	66	CXA	GUSTAVO NICOLINO EPP	DFL	R\$ 77,80	R\$ 5.134,80
199	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 0,2G SACARINA SÓDICA, POLIETILENOGLICOL 4.000, POLIETILENOGLICOL 400; AROMAS DIVERSOS (EXCIPIENTES). EMBALAGEM COM 12 G. COM REGISTRO NA ANVISA. MEDICAMENTO.	200	UND	DENTAL MARIA LTDA	BENZOTOP - DFL	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00
200	SOLUÇÃO OTOLÓGICA; POLIMIXIDA B + NEOMICINA + HIDROCORTIZONA FRASCO COM 10 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. MEDICAMENTO.	52	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	OSTOPORIN	R\$ 11,98	R\$ 622,96
201	SOLUÇÃO BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%. EXCIPIENTE: COLOFÔNIA, ETILCELULOSE, BÁLSAMO DE TOLÚ, CERA DE ABELHA, TOLUENOSULFONAMIDA, VANILINA, SACARINA, ÁLCOOL ABSOLUTO. SOLVENTE: ÁLCOOL ETÍLICO, VOLUME DE 1.100ML. COM REGISTRO NA ANVISA COSMÉTICO.	100	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	REYMER	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
202	SOLUÇÃO PARA ANTISSEPSEIA EXTRA - ORAL A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2%. FRASCO COM 1LITRO. COM REGISTRO NA ANVISA. COSMÉTICO.	30	UND	DENTAL OTTONAVES EIRELI - EPP	RIOQUIMICA	R\$ 16,54	R\$ 496,20
203	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10 COMPOSIÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, EMBALAGEM COM 1LITRO. COM REGISTRO NA ANVISA. SANEANTE.	15	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	FARMAX	R\$ 4,69	R\$ 70,35
204	DECAPANTE PARA INOX ÁCIDO HIDROFLUORÍDRICO, ÁCIDO NÍTRICO, ESPESANTES E TENSOATIVOS, GEL FORTEMENTE ÁCIDO COM PROPRIEDADES CORROSIVAS. FRASCO COM 500 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. SANEANTE.	65	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	ACTIVE BRILL	R\$ 16,91	R\$ 1.099,15
205	DESINFETANTE PARA UNIDADE AUXILIAR SOLUÇÃO CONCENTRADA DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 1 LITRO. COM REGISTRO NA ANVISA.	90	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	GERMICIM CINORD	R\$ 6,80	R\$ 612,00

	SANEANTE						
206	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO, BIODEGRADÁVEL, SEM ODOR E SEM COR. EMBALAGEM DE 5 LITROS. COM REGISTRO NA ANVISA. SANEANTE	70	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	ASFER	R\$ 52,50	R\$ 3.675,00
207	DETERGENTE PARA AUTOCLAVE NONIL FENOL ETOXILADO ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLVENTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM COM 1 LITRO. COM REGISTRO NA ANVISA. SANEANTE.	80	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	LIMP CLAVE DABI	R\$ 88,90	R\$ 7.112,00
208	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0 %, ÁCIDO BÓRICO, ÁGUA DEIONIZADA FRASCO COM 1 LITRO. COM REGISTRO NA ANVISA. SANEANTE.	300	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	ASFER	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00
209	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%. ÁGUA DE LABARRAQUE INDICADO NA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 %, ESTABILIZANTE E ÁGUA DESTILADA. EMBALAGEM COM 1 LITRO. COM REGISTRO NA ANVISA. SANEANTE.	55	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	ASFER	R\$ 6,66	R\$ 366,30
210	FIXADOR PARA FILME RAIO- X COM 475 ML COMPOSIÇÃO: SULFITO DE SÓDIO. MESMA MARCA DO FILME RADIOGRÁFICO. FRASCO COM 475 ML. DISPENSA REGISTRO DA ANVISA.	370	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	CARESTREAN	R\$ 12,60	R\$ 4.662,00
211	REVELADOR PARA FILME DE RAIO-X COM 475 ML COMPOSIÇÃO: SULFITO DE SÓDIO, DIETILENO GLYCOL, HIDROQUINONA. MESMA MARCA DO FILME RADIOGRÁFICO. FRASCO COM 475 ML DISPENSA REGISTRO DA ANVISA.	360	UND	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ ME	CARESTREAN	R\$ 12,60	R\$ 4.536,00
212	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERIZAÇÃO A VAPOR COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO. CAIXA COM 100 AMPOLAS. ISENTO DE REGISTRO NA VIGILÂNCIA SANITÁRIA RDC 185/2001.	53	CXA	GUSTAVO NICOLINO EPP	SS PLUS	R\$ 266,92	R\$ 14.146,76
213	INTEGRADOR QUÍMICO MULTIPARAMÉTRICO PARA VAPOR CLASSE 5 INDICADOR QUÍMICO TIPO INTEGRADOR, MULTIPARAMÉTRICO, CLASSE 5 PARA AUTOCLAVE A VAPOR, NÃO TÓXICO, CONSTITUÍDO DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO DE REATIVO QUÍMICO SEM PRESENÇA	50	CXA	EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	CLEAN UP	R\$ 83,43	R\$ 4.171,50

	DE CHUMBO. CAIXA COM 250 UNIDADES. ISENTO DE REGISTRO NA VIGILÂNCIA SANITÁRIA RDC 185/2001.						
<b>214</b>	SPRAY OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTACÃO ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, PARA LUBRIFICAÇÃO DE PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS. FRASCO COM 200 ML. DISPENSA REGISTRO NA ANVISA	300	UND	DENTAL MARIA LTDA	MAQSPRAY MAQUIRA	R\$ 15,07	R\$ 4.521,00
<b>215</b>	VASELINA PASTA EM BSNAGA VASELINA PURA BSNAGA COM 30G. MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC ANVISA N199/2006.	50	UND	GUSTAVO NICOLINO EPP	RIOQUIMICA	R\$ 5,44	R\$ 272,00

Comunicamos que foi sugerido o CANCELAMENTO dos itens: 41, 52, 86, 90, 156, 157, 172, 173, 174, 175, 187 e 188.

Goiânia, 06 de Janeiro de 2020.

Comissão de Licitação  
SESC Goiás